
CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 048 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016

A presidente do Conselho Regional  de Psicologia – 7ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais.

Resolve:

1. Reiterar como representante titular Rudiane Ferrari Wurffel e Viviane Aquino
Machado como suplente para atuar junto ao Conselho Municipal de Defesa
dos  Direitos  das  Crianças  e  dos  Adolescentes  de  São  Borja,  conforme
documento emitido por este órgão em junho de 2016.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

Alexandra Maria Campelo Ximendes 
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 020/2017 
 27 de janeiro de 2017.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

Indicar como representante titular a psicóloga Walkiria de Oliveira Cardoso –
CRP 07/09516 e como suplente Hecto Mota – CRP 07/05103, junto ao Conselho
Municipal de Saúde de Capão da Canoa – RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 021/2017 
 31 de maio de 2017.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

Indicar  como  representante  titular  a  psicóloga  Deise  Danieli  Hartmann  da
Rocha  –  CRP 07/26.885  e  como  suplente  a  psicóloga  Kelly  Skonetzky  –  CRP
07/19.522, junto ao Conselho Municipal de Saúde – Sapiranga/RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 050/2017 
 06 de junho de 2017.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

Indicar como representante titular a psicóloga Nádia Paludo – CRP 07/10.765
e como suplente a psicóloga Paula Adriane Lombardi Dall'agnol – CRP 07/22.614,
junto ao Conselho Municipal de Assistência Social de Marau - RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 062/2017 
 17 de agosto de 2017.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

Indicar como representante titular a psicóloga Glaci Marlene Padilha – CRP
07/22.785 e como suplente a psicóloga Maria Carolina Ostermann – CRP 07/17.622,
junto ao Conselho Municipal de Assistência Social de Sapiranga/RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 075/2017 
 20 de dezembro de 2017.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Indicar como representante titular o psicólogo Gelson Luis Anghinoni – CRP
07/07.322 e como suplente o psicólogo Maurice Bouwary – CRP 07/27.310, junto ao
Conselho Municipal de Saúde de Bento Gonçalves - RS. 

Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em
contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 077/2017 
 30 de outubro de 2017.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Indicar como representante titular o psicólogo Dione Gonçalves Lemos –
CRP  07/25716  e  como  suplente  a  psicóloga  Daniele  Gindri  Camargo  –  CRP
07/27892, junto ao Conselho Municipal de Saúde de Santa Maria – RS. 

Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em
contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 085/2017 
 14 de dezembro de 2017.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Indicar como representante titular a psicóloga Marina Pitágoras Lazaretto –
CRP 07/23.111 e como suplente a psicóloga Fernanda dos Santos Rocha – CRP
07/23.614, junto ao Conselho Municipal de Saúde de Passo Fundo - RS. 

Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em
contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 087/2017 
 14 de dezembro de 2017.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Indicar como representante titular a psicóloga Daiane Carbonera – CRP
07/20.835 e como suplente a psicóloga Jaqueline Correa Marques – CRP 07/23.732,
junto ao Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas COMPOD: Caxias do Sul -
RS.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 018/2018 
 23 de março de 2018

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 033/2017.

2.  Indicar  como  representante  titular  a  psicóloga  Pauline  Schwarzbold  da
Silveira  –  CRP 07/21.361  e  como  suplente  a  psicóloga  Karine  Pezzini  –  CRP
07/26.560, junto ao Conselho Municipal de Saúde de Venâncio Aires - RS.

Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em
contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se. 

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 020/2018 
 04 de abril de 2018

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 028/2017.

2.  Indicar  como representante  titular  a  psicóloga Melissa  Dorneles  –  CRP
07/10.048 na Comissão de Saúde Mental,  junto ao Conselho Estadual de Saúde
CES-RS.

Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 022/2018 
 24 de abril de 2018

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 013/2018.

2. Indicar como representante titular a psicóloga Sandra Adelina Giacomini –
CRP 07/04902 e  como suplente  a  psicóloga Mariana Nolasco de Souza –  CRP
07/16516, junto ao Conselho Municipal de Antidrogas de Bento Gonçalves-RS.

3. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

4. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 023/2018 
 24 de abril de 2018

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 074/2016.

2.  Indicar  como representante  titular  o  psicólogo Gustavo  Valente  Ruivo  –
CRP 07/05770, junto ao Centro de Referência em Saúde do Trabalhador de Caxias
do Sul – RS.

Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em
contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 024/2018 
 24 de abril de 2018

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 083/2017.

2. Indicar como representante titular a psicóloga Jocélia da Cruz Almeida –
CRP 07/28766 e como suplente a psicóloga Fabíola Zeni Papini – CRP 07/21479,
junto ao Conselho Municipal de Saúde de Caxias do Sul – RS.

Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em
contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 025/2018 
 24 de abril de 2018

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 017/2017.

2. Indicar como representante titular a psicóloga Cristina Mesquita Lothammer
– CRP 07/06222 e como suplente a psicóloga Dalva Magalie Lopez Gonçalves –
CRP 07/14910, junto ao Conselho Municipal de Saúde de Marau – RS.

Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em
contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 026/2018 
 24 de abril de 2018

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 035/2016.

2. Indicar como representante titular a psicóloga Thaís Alves Ghenês – CRP
07/28748 e como suplente a psicóloga Tatiane Baggio – CRP 07/19487, junto ao
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM de Caxias do Sul – RS.

Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em
contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 028/2018 
 09 de maio de 2018

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 073/2017.

2.  Indicar  como  representante  titular  a  psicóloga  Rosamaris  Cargnin  de
Moraes – CRP 07/14725, junto ao Conselho Municipal de Saúde de Pelotas – RS.

3. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

4. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 042/2018 
 01 de agosto de 2018.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Indicar como representante titular a psicóloga Juliana de Bittencourt Escobar
– CRP 07/20660 e como suplente a psicóloga Fernanda Silva de Almeida –
CRP  07/21229,  junto  ao  Colegiado  Gestor  do  Serviço  de  Medidas
Socioeducativas de Porto Alegre – RS.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 043/2018 
 10 de agosto de 2018.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Indicar como representante titular o psicólogo Márcio Eugênio Friedrich –
CRP 07/22671 e como suplente a psicóloga Bruna Santos Andrade – CRP
07/21533, junto ao Conselho Municipal de Saúde de Taquara - RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 044/2018 
 20 de agosto de 2018.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Indicar como representante titular a psicóloga Vanessa Ibargoyen da Silva
– CRP 07/26960 e como suplente a psicóloga Débora da Silva Ferreira – CRP
07/28055, junto ao Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher de
São Luiz Gonzaga – RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 047/2018 
 22 de agosto de 2018.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1.  Indicar  como representante titular  a  psicóloga Melissa  Dorneles –  CRP
07/10048  e  como  suplente  a  psicóloga  Jéssica  Gil  Schossler  –  CRP
07/28288, junto ao Conselho Estadual de Saúde do Rio Grande do Sul – RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 048/2018 
 22 de agosto de 2018.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Indicar como representante titular a psicóloga Marta Conte – CRP 07/02528
e como suplente a psicóloga Luciane Marques Raupp – CRP 07/10050, junto
ao Conselho Estadual de Políticas Públicas sobre Drogas do Rio Grande do
Sul – RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 049/2018 
 22 de agosto de 2018.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1.  Indicar  como  representante  suplente  a  psicóloga  Greice  Graff  –  CRP
07/17600, junto ao Conselho Municipal de Assistência Social de Nova Araçá –
RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 054/2018 
 19 de setembro de 2018.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Indicar como representante titular a psicóloga Karine Cabreira Bona – CRP
07/14385 e como suplente a psicóloga Carla Ramos Moretto – CRP 07/08650,
junto ao Conselho Municipal de Assistência Social de Passo Fundo/RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 061/2018 
 24 de outubro de 2018.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 071/2016.

2.  Indicar como representante titular o psicólogo Dione Gonçalves Lemes –
CRP 07/25716 e como suplente a psicóloga Camila Almeida Kostulski – CRP
07/23040, junto ao Conselho Municipal de Assistência Social de Santa Maria
– RS. 

3. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

4. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 067/2018 
 31 de outubro de 2018.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1.  Reiterar  como  representante  titular  a  psicóloga  Fernanda  Facchin
Fioravanzo – CRP 07/17713 e como suplente a psicóloga Letícia Goldenberd
Giannechini – CRP 07/12222, junto ao Fórum Interinstitucional Carcerário do
Rio Grande do Sul – RS, conforme deliberado em setembro de 2016. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 071/2018 
 30 de novembro de 2018.

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Reiterar como representante titular a psicóloga Ana Julia da Silva Pereira –
CRP 21987, junto ao Conselho Estadual de Direitos Humanos do Rio Grande
do Sul – RS, conforme Ofício Dir nº 01099/2018 emitido em 13 de junho

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Cleon dos Santos Cerezer
Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 08/2019 
 23 de janeiro de 2019.

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1.  Indicar  como representante titular  a psicóloga Elena O'Donnell  da Silva
Pereira  – CRP 07/11808 e como suplente a psicóloga Marília Azzi Machado –
CRP 07/27919, junto ao Conselho Municipal de Assistência Social de Arroio
dos Ratos – RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Cleon dos Santos Cerezer
Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 012/2019 
 18 de fevereiro de 2019.

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Indicar como representante titular a psicóloga Marília Azzi Machado – CRP
07/27919 e como suplente a psicóloga Elena O'Donnell da Silva Pereira  –
CRP 07/11808,  junto ao Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Arroio dos Ratos – RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Cleon dos Santos Cerezer
Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 013/2019 
 18 de fevereiro de 2019.

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 056/2016.

2. Indicar como representante titular a psicóloga Dóris Adriana Pinto Soares –
CRP 07/13890, junto ao Fórum Estadual dos Trabalhadores do Sistema único
de Assistência Social do Rio Grande do Sul (FETSUAS/RS). 

3. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

4. Revogam-se às disposições em contrário.

Cleon dos Santos Cerezer
Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 014/2019 
 18 de fevereiro de 2019.

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Reiterar como representante titular a psicóloga Maristela Lourdes Arnhold –
CRP  07/16630  e  como  suplente  a  psicóloga  Elizabete  Serratti   –  CRP
07/15603, junto ao Conselho Municipal de Assistência Social de Ronda Alta –
RS. 

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Cleon dos Santos Cerezer
Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 016/2019 
 25 de fevereiro de 2019.

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar a Portaria CRP nº 045/2018.

2. Reiterar como representante titular a psicóloga Camila Pereira Alves – CRP
07/21308 e como suplente a psicóloga Fernanda dos Santos Rocha – CRP
07/23614, junto ao Conselho Municipal de Saúde de Porto Alegre – RS.

3. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

4. Revogam-se às disposições em contrário.

Cleon dos Santos Cerezer
Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 017/2019 
 25 de fevereiro de 2019.

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1.  Indicar  como  representante  titular  a  psicóloga  Tatiane  Arruda  –  CRP
07/22409 e como suplente a psicóloga Helenara Sironi  de Moraes – CRP
07/24126,  junto  ao  Conselho  Gestor  do  Programa  Caxias  da  Paz  do
município de Caxias do Sul – RS.

2. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

3. Revogam-se às disposições em contrário.

Cleon dos Santos Cerezer
Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br



CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

PORTARIA Nº 018/2019 
 25 de fevereiro de 2019.

 O Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais. 

Resolve:

1. Revogar Portaria CRP nº 046/2018.

2. Indicar como representante titular a psicóloga Ana Paula Coutinho – CRP
07/29888 e como suplente a psicóloga Bruna Lopes Martins – CRP 07/23023,
junto ao Conselho Municipal de Saúde de Lajeado – RS. 

3. Esta portaria entra em vigor na data de hoje.

4. Revogam-se às disposições em contrário.

Cleon dos Santos Cerezer
Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto
Alegre/RS

www.crprs.org.br


	PORTARIA Nº 048 DE 09 DE SETEMBRO DE 2016
	Resolve:

